
Istituto Tecnico Statale
CARLO CATTANEO

Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

Titolo avviso/decreto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica
(D.M. 170/2022)

Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981

Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali

Codice CUP E24D22002860006

Importo Finanziato 210.102,80 €

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-11219

Titolo Progetto M4C1I1.4-2022-981 Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica

OGGETTO:  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca,
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle
università  – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato  alla  riduzione dei  divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica,  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di  prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

Decreto di approvazione graduatoria per la selezione di  Esperto per attività di mentoring,
come da avviso di cui al prot. 0002105/U del 09/04/2024

IL DRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

VISTO  il  decreto  legislativo  del  30  marzo  2001,  n.  165,  avente  ad  oggetto  «Norme generali
sull’ordinamento  del  lavoro alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche» e,  in  particolare,
l’art. 7, comma 6;

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI)
Picerno Salvatore Tel.0571 418385
Dirigente Scolastico e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it
e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it
tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred.

R.T. IS0060

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0002665/U del 06/05/2024

https://www.itcattaneo.edu.it/
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it


Istituto Tecnico Statale
CARLO CATTANEO

Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che
integra il  regolamento  (UE) 2021/241 del  Parlamento  europeo e del  Consiglio,  che istituisce  il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;

VISTA  la Linea  di Investimento 1.4 del  Piano Nazionale  di Ripresa e  Resilienza (Missione 4,
Componente  1),  denominata  «Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari
territoriali  nelle  scuole  secondarie  di  primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione
scolastica»;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione,  dell’università e della  ricerca n. 34815, del 2
agosto  2017,  relativa  alla  procedura  di  individuazione  del  personale  esperto  e  dei  connessi
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il verbale della riunione del team PNRR del 12/02/2024, prot. 2070 del 08/02/2024 laddove
prevede di:

• attribuire ad ogni docente presente nella graduatoria pubblicata con prot. 843 del 10/02/2024
un pacchetto di 16 ore di mentoring suddivise in quattro azioni (moduli)  della durata di
quattro ore per ciascuna azione.

• Aumentare le ore complessive di mentoring rispetto alle 800 ore inizialmente previste.

VISTO il seguente decreto di selezione:

  •  [prot.  0002105/U  del  09/04/2024]  “Riapertura  termini  presentazione  candidatura
procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto percorsi
individuali di rafforzamento attraverso mentoring e orientamento, coaching motivazionale in
favore  degli  studenti  con  particolari  fragilità  e/o  a  rischio  di  abbandono  e  contestuale
incremento  della  durata  complessiva  delle  attività  (da  800  a  1200  ore).”  con  il  quale
l’Istituzione scolastica ha definito la riapertura dei termini di una selezione volta al conferimento
degli  incarichi  individuali  aventi  ad  oggetto  percorsi  individuali  di  rafforzamento  attraverso
mentoring e orientamento, coaching motivazionale in favore degli studenti con particolari fragilità
e/o a rischio di abbandono;

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI)
Picerno Salvatore Tel.0571 418385
Dirigente Scolastico e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it
e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it
tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred.

R.T. IS0060

https://www.itcattaneo.edu.it/
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it


Istituto Tecnico Statale
CARLO CATTANEO

Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

VISTO il verbale prot. 2579 del 3/05/2024 di valutazione delle candidature, relativamente al bando
in  oggetto,  da  parte  della  Commissione  nominata  con  decreto  del  29/04/2024,  prot.  2487  e  i
rispettivi allegati.

DECRETA

Per  i  motivi  espressi  nella  premessa,  che  si  intendono  integralmente  richiamati,  l’approvazione  della
graduatoria di cui all’allegato A del verbale  prot. 2579 del 3/05/2024 . Ai sensi dell’art. 1 del bando di
riapertura dei termini [Prot. 0002105/U del 09/04/2024] i candidati di cui all’allegato A sono inseriti in coda
rispetto alla graduatoria precedentemente vigente che viene ripubblicata in Allegato B. 

DISPONE 

1. Di pubblicare il presente decreto. E’ ammesso  reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni
dalla data di pubblicazione del presente decreto di approvazione della graduatoria provvisoria. In
assenza di reclami la presente graduatoria acquisirà efficacia definitiva.
2.  Di  attribuire  a  ciascuno  dei  docenti  presenti  nella  graduatoria  Allegato  A  l’incarico  per  lo
svolgimento delle attività di mentoring per una durata massima di n. 24 ore (n. sei moduli di durata
quattro ore ciascuno).
3. Di attribuire ulteriori 8 ore per lo svolgimento delle attività di mentoring (n, due moduli di durata
quattro ore ciascuno) ai docenti presenti nella graduatoria di cui all’Allegato B che hanno dato la
disponibilità a svolgere ulteriori ore di mentoring rispetto al pacchetto di ore inizialmente assegnato
(ore inizialmente assegnate pari a 16). Pertanto ai candidati di cui all’allegato B le ore di mentoring
complessivamente assegnate sono pari a 24 (n. sei moduli di durata quattro ore ciascuno).

4. di procedere all’attribuzione degli incarichi, nelle more della scadenza dei termini sopra citati,
stante l’urgenza di avviare le attività, riservandosi di revocare o modificare in tutto o in parte il
presente atto in caso di accoglimento di reclami, comunque prima dell’effettivo avvio delle attività.

San Miniato, 06/05/2024
Il Dirigente Scolastico

(prof. Salvatore Picerno)

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI)
Picerno Salvatore Tel.0571 418385
Dirigente Scolastico e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it
e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it
tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred.

R.T. IS0060

https://www.itcattaneo.edu.it/
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it


Istituto Tecnico Statale
CARLO CATTANEO

Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

Allegato A

I candidati di cui al presente allegato A sono inseriti in coda rispetto alla graduatoria 
precedentemente vigente che viene ripubblicata in Allegato B

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI)
Picerno Salvatore Tel.0571 418385
Dirigente Scolastico e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it
e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it
tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred.

R.T. IS0060

https://www.itcattaneo.edu.it/
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it


Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0002579/U del 03/05/2024









Istituto Tecnico Statale
CARLO CATTANEO

Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

Allegato B

Graduatoria precedentemente vigente (prot. 843 del 10/02/2024) che viene qui ripubblicata.

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI)
Picerno Salvatore Tel.0571 418385
Dirigente Scolastico e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it
e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it
tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred.

R.T. IS0060

https://www.itcattaneo.edu.it/
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it


Istituto Tecnico
Carlo Cattaneo
San Miniato

31 Gennaio 2024

Circolare numero 159-2023/24

Circolare n. 159 del 31/01/2024 - Pubblicazione graduatoria mentoring PNRR con
indicazioni classi di concorso e aree disciplinari

Ai Docenti

Al personale ATA

SITO WEB

Ai fini dell’abbinamento degli studenti alle azioni di mentoring PNRR si pubblica la graduatoria mentoring
PNRR con indicazioni classi di concorso e aree disciplinari

Il Dirigente Scolastico

(prof. Salvatore Picerno)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

PDF generato dalla circolare n. 159-2023/24 pubblicata sul sito Carlo Cattaneo
https://www.itcattaneo.edu.it/circolare/circolare-n-159-del-31-01-2024-pubblicazione-graduatoria-mentoring-pnrr-con-indicazioni-classi-di-

concorso-e-aree-disciplinari/

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0000843/U del 10/02/2024 10:55



Cognome Nome OCM DTS DLU MTRI CHI

Salerno Gabriella TI X X X X 12
Susini Sabrina TI X X 11,5
Gjata TI X X 11
Marazzato Cristina TI X X X 10,5
Alderighi Elisabetta TI X X X X 10,5
Scali Rita TI X X 10
Ciriello Elisa TI X X X X 10
Isolani Isabella TI X X X 10
Gronchi Maurizio TI X X X 9,5
Andreini Damiano TI X X 9,5
Dendi Francesca TD X X X X X 9
Signori Francesca TI X X 9
Lami Barbara TI X X X X 9
Benedetti Chiara TI X X 9
De Siena Karla TI X X X X 9
Finocchi Roberto TI X X X X 8,5
Jurinovich Sandro TI X X 8,5
Della Maggiore Simona TI X X X X 8,5
Buccione Salvatore TI X X X X 8,5
Mannucci Raffaella TI X X X 8,5
Signorini Francesco TI X X X X 8
Mirarchi Cristina TI X X X 7,5
Scali Susanna TI X X X X 7,5
Pistolesi Martina TI X X X 7
Rao Stefania TI X 6
Cescatti Fabiana TI X X X X 5,5
Belcari Francesco TI X X X X X 5,5
Vannuccini Sara TI X X X X 5,5
Parentini Umberto TI X X 5
Monaco Paola TI X 5
Sardelli Nausica TI X X X 5
Giglioli Andrea TD X X 5
Torre Maria TD X X 4,5
Doni Silvia TI X X X X X 4,5
Giovannoni Francesca TI X X X X X X 4,5
Canepa Greta TI X X 3,5
Alessandri Chiara TI X X 3,5
Scacchiotti Susanna TI X X X X 3
Vetrano Nadia TI X X X 3
Pierozzi Fiamma TI X X X X 3
Lazzini Michele TI X X X X 3
Calore Fabio TI X X X X X 2
Camagni Elisa TI X X X X 2
Vinci Daniela TI X 1,5

Contrat
-to 

TI/TD/T
ERM

A012 
ITA

A020 
FIS

A021 
GEO

A026-
A047 
MAT

A037 
GRA

A041 
INF

A045 
ECO

A046 
DIR

A048 
MOT

A050 
SCI

A054 
ART

AA24 
FRA

AB24 
ING

AC24 
SPA

AD24 
TED

B003 
L.FIS

B012 
L.INF

B017 
L.ME

C

Totale 
Punteggio

Ejvis 














		2024-05-06T16:19:35+0200
	SALVATORE PICERNO




